
Abteilung 1 

Zentrale Angelegenheiten und  

Personalmanagement 
 

Ang‘e Dr. Beate Bettecken   51 01 

Beate.Bettecken@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Vertr.: LMR Rolf Bock   51 60 

 

Referat 11 

Organisation, Zentrale Dienste 

 

 

MR‘in Regina Stolle  51 12 

Regina.Stolle@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 12 

Personalmanagement, Personalentwicklung 

 

 

MR Ulf Radler    51 46 

Ulf.Radler@mi.sachsen-anhalt.de 

Referat 13 

Haushalt 

 

 

LMR Rolf Bock  51 60 

Rolf.Bock@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 14 

Organisation der Landesverwaltung,  

Verwaltungs- und Funktionalreform 

 

MR Friedrich Jordan  53 22 

Friedrich.Jordan@mi.sachsen-anhalt.de 

Abteilung 2 

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 
 

MDgt‘in Christiane Bergmann        52 00 

Christiane.Bergmann@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Vertr.: MR‘in Brigitte Scherber-Schmidt  52 01 

Abteilung 3 

Kommunal- und Hoheitsangelegen- 

heiten, Migration und Sport 
 

MDgt‘in Christa Dieckmann   54 01 

Christa.Dieckmann@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Vertr.: MR Volker Harms   53 23 

Abteilung 4 

Verfassungsschutz 

 
 

MDgt Jochen Hollmann  39 01 

Jochen.Hollmann@mi.sachsen-anhalt.de 

 

 

Referat 31 

Allgemeines Kommunalrecht, Wahlen 

 

MR‘in Cordula Karbus   53 10 

Cordula.Karbus@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 33 

Statistik, Meldewesen, 

EU-Recht im kommunalen Bereich 

 

 

MR‘in Katrin Stöver   53 20 

Katrin.Stoever@mi.sachsen-anhalt.de 

Referat 41 

Grundsatz, Geheimschutz,  

Querschnittsaufgaben 

 

 

Referat 44 

Extremismusprävention, Spionageabwehr, 

Wirtschaftsschutz 

 

 

 

 

 

 

Referat 21  

Recht der Gefahrenabwehr 

 

 

MR‘in Brigitte Scherber-Schmidt  52 01 
Brigitte.Scherber-Schmidt@mi.sachsen-anhalt.de 

 

 

Referat 22 

Organisation/Ressourcenmanagement 

und IKT der Polizei 

 

MR Dr. Bert Spadinger  52 85 

Bert.Spadinger@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 23 

Polizei - Führung, Einsatz,  

Kriminalitätsbekämpfung, Verkehr 

 

 

MR Karl-Albert Grewe  52 11 

Karl-Albert.Grewe@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 24 

Brand- und Katastrophenschutz, Zivile 

Verteidigung, Militärische Angelegenheiten, 

Rettungswesen 

 

MR Lutz-Georg Berkling                       52 71 

Lutz-Georg.Berkling@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 42 

Auswertung und Beschaffung,  

Rechtsextremismus/ -terrorismus 

 

 

 

 

Referat 43 

Auswertung und Beschaffung, Links- und  

Ausländerextremismus/ -terrorismus,  

Islamismus/ Islamistischer Terrorismus 

 

 

 

Minister 

Holger Stahlknecht 

  

 55 01  

 

 

Referat 04 

Zentrale Beschwerdestelle,  

Korruptionsprävention 

 

MR‘in Angela Rohschürmann           03 91/50 75-571 

Angela.Rohschuermann@polizei.sachsen-anhalt.de 

 

 

 

Staatssekretärin 

Dr. Tamara Zieschang 

  

 55 15 

Referat 02 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

 

 

    

Ang Danilo Weiser  55 04 

Danilo.Weiser@mi.sachsen-anhalt.de 

Referat 32 

Kommunalfinanzen und kommunale Wirtschaft 

 

 

 

MR Rolf Mietzner  53 09 

Rolf.Mietzner@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Referat 35 

Erstaufnahme, Unterbringung, Rückführung 

 

   

MR Volker Harms                               53 23 

Volker.Harms@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Organisationsplan – Stand: 15.02.2019 
 

Referat 01 

Ministerbüro,  

Kabinetts-, Landtagsangelegenheiten 

Bundestags-, Bundesrats-  

und Europaratsangelegenheiten 

 

MR‘in Anne Poggemann     55 03 

Anne.Poggemann@mi.sachsen-anhalt.de 

 

Persönliche Referentin 

RR‘in Melanie Schulz     55 05 

Melanie.Schulz@mi.sachsen-anhalt.de 

Referat 03 

Hauptamtliche Gleichstellungsbeauftragte 

 

Ang‘e Beate Sinz-Günzel        55 35 

Beate.Sinz-Guenzel@mi.sachsen-anhalt.de 

Interessenvertretungen: 
 

Hauptpersonalrat beim MI LSA (ohne Polizei) 

 51 70 
 

Hauptpersonalrat der Polizei beim MI LSA 

 52 46 
 

Personalrat des MI LSA (ohne Abt. 4) 

 51 11 
 

Personalrat des MI LSA (Abt. 4) 

 59 05 
 

 

Referat 25 

Personalangelegenheiten, Aus- und Fortbildung 

sowie Dienstrecht der Polizei, Polizeiärztlicher 

Dienst 

 

MR‘in Kathrin Schneeberg   52 83 

Kathrin.Schneeberg@mi.sachsen-anhalt.de 
 

 

Ministerium für Inneres und Sport 

des Landes Sachsen-Anhalt 
Ministerium für Inneres und Sport 

Halberstädter Str. 2/am Platz des 17. Juni 

39112 Magdeburg 

03 91 / 5 67 – 01 

Telefax: 03 91 / 5 67 – 52 90 

poststelle@mi.sachsen-anhalt.de 

Abteilung 4: 

Nachtweide 82 

39124 Magdeburg 

 03 91 / 5 67 – 39 00 

Telefax: 03 91 / 5 67 – 39 99 

vschutz@mi.sachsen-anhalt.de 

Zentrale Beschwerdestelle, 

Korruptionsprävention 

Liebknechtstr. 65 

39110 Magdeburg 

 03 91 / 50 75– 5 70 

Telefax: 03 91 / 50 75 – 5 79 

Beschwerde-polizei@mi.sachsen-anhalt.de 

 

 

Referat 15 

Verwaltungsrecht, Datenschutz, Informations- 

freiheit, Archiv- und Stiftungswesen 

 

 

MR Dr. Joachim Wilkens   54 04 

Joachim.Wilkens@mi.sachsen-anhalt.de  

 

 

Referat 36 

Sport 

 

  

MR Jochen Bleckmann  54 60  

Jochen.Bleckmann@mi.sachsen-anhalt.de 

 

 

 

 

Referat 34 

Ausländerrecht, Staatsangehörigkeit, 

Personenstandswesen, Integration 

 

MR Johannes Wiedemeyer  53 32 

Johannes.Wiedemeyer@mi.sachsen-anhalt.de 

 

 

Referat 45 

Observation und Ermittlungen,  

G10-Stelle, Mitwirkende Behörde  

 

 

 

 

 

Behördlicher Datenschutzbeauftragter 

Dr. Joachim Wilkens                   54 04 

DSB@mi.sachsen-anhalt.de  

 

Referat 26 

Strategie und neue Steuerungsmodelle, 

EU/Internationale polizeiliche Zusammenarbeit, 

Medienarbeit 

 

LMR Andreas Schomaker                    53 85 

Andreas.Schomaker@mi.sachsen-anhalt.de  

 

Hauptschwerbehindertenvertretung beim 

MI LSA (ohne Polizei) 

 22 26 
 

Hauptschwerbehindertenvertretung der Polizei 

beim MI LSA 

03 91/2 50 12 18 
 

Schwerbehindertenvertretung des MI LSA 

 54 84 

 

 

Referat 16 

Digitale Verwaltung, Informationstechnik 

 

 

RD Jörg Rudowski  55 71  

Joerg.Rudowski@mi.sachsen-anhalt.de  

 

 


